志津南学区まちづくり協議会  平成 27年度第９回理事会 議事録 2016/2/6

1

日 時 平成28年2月6日（土）19:00～19:45

場 所 志津南市民センター多目的室

出席者 （会長）中原 （副会長）平田、小野

（町内会長）山元、北岡、守本、藤原(忍)、定塚、廣嶋、吉

保坂、藤原(淳)、和田

（グループ代表）舟木、斎藤、藤本 （事務局）妹尾

欠席者：小林、上坂   <敬称略>
1.報告・連絡事項

（1）会長から

①防犯灯・防犯カメラの設置位置について

草津市の防犯灯１灯と防犯カメラ１台は追分鴨田の新幹線ガード下付近（通学路）に、

県警の防犯カメラ２台は若草交差点（セブンイレブン側と元ＧＳ側）に設置した。

また、草津市から打診のあった追加の防犯カメラ１台は追分南９丁目の名神側道のトン

ネル付近（通学路）に設置することにした。

②地域史誌「志津南のあゆみ」の中間報告について

中間報告として現時点での冊子を配付し、説明があった。1/30の正副会長会で副会長か

ら意見を伺い、1/31の製作委員会でもいろいろ意見があったが、この冊子にはまだ反映し

ていない。

理事の皆さんからの意見等を伺い、合わせて参考にして修正し、2/21開催の製作委員会

で構成や内容など更に充実していく。また、年代・氏名・誤字・脱字などの間違いがあれ

ば、事務局に連絡していただきたい。

3/31発行で４月初旬には全戸配付する予定。

③平成 28 年度の事務局体制について

草津市では全学区とも３名体制（既に７学区は３名体制）で調整が進んでいる。志津南

学区も、事務局長の業務内容が過大となっており、分担見直しや、業務引継ぎなどを考慮

して、１名増員し３名体制とする。

採用は、ハローワークを通じて募集し、パソコン操作の試験や、正副会長による面接試

験を行う。

（2）各町内会・各グループ・事務局から

①地域福祉グループ（社会福祉協議会）

平成 28 年度の志津南学区社会福祉協議会総会を 4/16 日午前中に開催する。各町内会の新

社会福祉委員にその旨周知してほしい。開催案内（委任状付き）は３月初旬に配布する。

1/24・31 開催の地域福祉セミナーには両日で 178 名の皆さんに参加していただいた。

②事務局

平成 27 年度の町内会コピー代を請求させていただくので、２月中に納入をお願いする。

また、平成 28 年度の予算案にコピー代・印刷代を計上していただく概算金額を参考資料

として町内会・各種団体に配付する。年度の計算期間は２月～翌年１月まで。

2.審議事項

（1）平成 28 年度の会長および監事の候補者の選定について

①会長候補者として現理事会メンバー以外の人の推薦はなく、現理事会メンバーから引き続

き中原会長（学区まち協となって３年目）を推薦、全会一致で候補者として選定された。

②監事候補者２名については、小野副会長が、バランスを考慮して町内会長と各種団体代表

者から各１名としてはどうかと、来年度は社協会長を辞めるので監事を引き受けてもよい

と自薦、町内会長からは、かがやきの丘町内会長の保坂理事が推薦され、全会一致で候補

者として選定された。

以上